
 
 

PRESSMEDDELANDE 6 MAJ 
Gus Van Sant årets visionär!  
                                  
Stockholms filmfestival är stolta och glada att presentera årets mottagare av Stockholm 
Visionary Award – regissören Gus Van Sant. Han besöker personligen Stockholm i november 
för att motta priset, möta festivalpubliken i ett särskilt Face2Face och hålla en exklusiv 
masterclass i regi. 
 
– Det är en dröm som slagit in att Gus Van Sant kommer till festivalen och tar emot Stockholm 
Visionary Award. Hans filmer och visioner av det alternativa USA har genomsyrat Stockholms 
filmfestival i tjugo år, säger festivalchef Git Scheynius.  
 
Gus Van Sant föddes 1952 i Louisville Kentucky och är en av den moderna filmens största USA-
skildrare. Han är känd för estetiska risktaganden och en förmåga att alltid få ut fantastiska prestationer 
av sina skådespelare vare sig det är Hollywoodstjärnor som Nicole Kidman och Sean Penn eller rena 
amatörer i tonåren.  
 
Karriären startade i undergroundkretsar men snart gjorde sig Van Sant ett namn som en regissör som 
lika lätt kan styra oberoende produktioner med en klar poetisk vision, som Elephant och Last Days, 
som de Oscarbelönade storproduktionerna Good Will Hunting och Milk, utan att förlora sin personliga 
stil. Van Sant är dessutom en erkänd fotograf som gett ut boken 108 Portraits som skildrar samma 
sorts frånkopplade och missförstådda ungdomar som återfinns i hans filmer.  
 
Genom Stockholms filmfestivals tjugoåriga historia har Gus Van Sant varit ständigt närvarande från 
att På drift mot Idaho tävlade om Bronshästen 1991 och Elephant avslutade festivalen 2003 till 
Paranoid Park 2007. Han har även hjälpt nya talanger att komma fram som producent till 
festivalpärlor som Tarnation av Jonathan Caouette och Wild Tigers I Have Known av Cam Archer. 
 
Gus Van Sant på Stockholms filmfestival: 
 
1991 På drift mot Idaho 
1995 Till varje pris 
1997 Allen Ginsberg’s Ballad of the Skeletons 
2003 Elephant 
2007 Paris Je T’aime 
2007 Paranoid Park 
 
Pressbilder: Gå in på www.stockholmfilmfestival.se, klicka på ”press ”, logga in i sidhuvudet, och sedan 
” p ressbilder ” (användarnamn: press2010 lösenord: stockholm) 
 
För mer information se vår webbplats: www.stockholmfilmfestival.se eller kontakta pressavdelningen! 
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Stockholms 21:a internationella filmfestival 17-28 november 2010  Stockholms internationella 
filmfestival startade 1990 och är idag en av de främsta filmfestivalerna i Europa. Festivalen äger 
rum varje år i november med över 180 filmer från mer än 50 länder. Stockholms filmfestival är 
mycket mer än film i november, med exklusiva förhandsvisningar året om, Sommarbio i augusti 
och Stockholms filmfestival Junior, en festival för barn och unga mellan 6 och 16 år som 
arrangeras 19-24 april 2010. VI ÄLSKAR FILM! 


